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Abstrakt

Tato bakalářská práce se zaměřuje na vznik (a posléze vývoj) inscenace Skvostná země, která

vychází ze stejnojmenné knižní předlohy spisovatelky Grace McCleen. Inscenaci tvořil soubor

Slepé střevo z literárně-dramatického oddělení ZUŠ Louny, který se skládal ze studentů ve

věku šestnáct až devatenáct let.

Práce popisuje proces kolektivního hledání a zkoušení, které mj. využívá principů divadla

poezie a kde by se za „hlavní divadelní složku“ mohla považovat cíleně zvolená obrazivost a

symbolika. V rámci využití různých přístupů a postupů, často se slučujících právě v divadle

poezie, se tak inscenace tvarem i žánrem dostává na jakési divadelní pomezí. Výstupem této

práce je mj. popis, dílčí analýza a reflexe zvoleného pedagogicko-tvůrčího procesu a osvětlení

přístupu k látce, kterou jsme se zabývali po dobu dvou let.
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Abstract

This bachelor thesis focuses on the origin (and then the development) of staging The Land of

Decoration based on the book of the same name by writer Grace Mac Gleen. The performance

was created by the theatrical group Slepé střevo from Louny Art School, the young actors

being from 16 to 19 years old.

The thesis describes the process of joint searching and experimenting, which besides other

means uses elements of dramatic poetry and where the ´main theatrical element´ could be

represented by purposefully used imagery and symbolism. By using different approaches and

methods, which often merge in dramatic poetry, this staging in its form and genre finds itself

on a specific drama border. The outcome of this thesis is a description, partial analysis and

reflection of the chosen pedagogical and artistic methods and an explanation of our approach

to the theme that we were dealing with for two years.
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Úvod

Ve své bakalářské práci se věnuji inscenačnímu procesu se souborem Slepé střevo, který

vznikl v rámci literárně-dramatického oboru na ZUŠ Louny. Prvním impulsem pro inscenační

práci bylo mé seznámení s knižní předlohou od Grace McCleen Skvostná země. Zajímalo mě,

jakým způsobem je možné zpracovat předlohu, která nabízí mnoho témat a několik rovin

příběhu. Zároveň pro mě bylo výzvou vyzkoušet si práci se souborem, který má pouze šest

členů. Práce si klade za cíl seznámit čtenáře s možnostmi inscenování jevištního tvaru

za pomoci prostředků divadla poezie a využití symboliky a metafory na jevišti. Celý proces

probíhal mezi lety 2018-2020 a byl významně ovlivněn covidovou situací.

Tato práce je rozdělená do osmi kapitol, ve kterých je čtenář seznámen s historickou a aktuální

situací lounského oddělení dramatického oboru, přípravou inscenačního procesu, samotným

procesem a jeho vývojem. V neposlední řadě je čtenáři přiblížena cesta inscenace přes

nepostupové i postupové přehlídky. Bakalářská práce taktéž nabízí reflexi mladých herců

na témata, která byla pro ně v inscenaci podstatná, a reflexi na samotný tvůrčí proces.

Mým cílem bylo rozvíjet dovednosti a schopnosti mladých herců pomocí technik a metod

dramatické výchovy, posunout jejich osobnostně sociální rozvoj a vnímání divadla o krok dál.

Nedílnou součástí práce je popis vývoje skupiny a proměny vztahů v rámci procesu. Také zde

poukazuji na roli pedagoga v procesu a jeho mnohdy náročné postavení v roli učitel-kamarád.

Tato bakalářská práce nemá ambice být návodem či ukazovat správnou cestu v inscenačním

procesu, pouze se jej snaží přiblížit a dovoluje nahlédnout čtenáři do samotného jádra jedné

skupiny a její společné tvorby.
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1 Dramatická výchova v Lounech

Počátky literárně-dramatického oboru jsou datovány do roku 1961. V tomto roce uvedený obor

na naší ZUŠ (tehdejší Lidové škole umění Louny) založil pedagog a divadelník Václav

Šlajcher. O jeho učitelské divadelní činnosti toho není příliš mnoho známo, ovšem je možné

o něm dohledat mnohé informace jakožto o divadelníkovi.

1.1 Historie

Václav Šlajcher (1911-1973) byl učitelem (matematika a deskriptivní geometrie), ředitelem

lounského gymnázia (1970-1972)1, režisérem a hercem loutkového divadla. Jeho jméno je

v Lounech především spojováno s ochotnickým spolkem J. K. Tyl a výstavbou Vrchlického

(dobovým názvem Fučíkova) divadla v Lounech. V 50. a na počátku 60. let patřil k jedněm

z nejvýraznějších ochotnických režisérů.2 V. Šlajcher začal vést divadelní spolek Tyl krátce

po skončení nacistické okupace a stal se opravdovou osobností lounského divadelnictví.3

Především jeho aktivní přístup ve spolku Vrchlického divadla (založen roku 1947, pojmenován

po lounském rodákovi Jaroslavu Vrchlickém) významně přispěl ke vzniku Vrchlického divadla

v Lounech. Zajímavým faktem je, že první obnos pro výstavbu divadla věnoval E. F. Burian,

který zároveň přislíbil, že zahraje jedno představení zdarma. Po otevření se divadlo stalo

stálou scénou ochotnického souboru Tyl, jehož hlavním režisérem byl právě V. Šlajcher.

Pod jeho vedením spolek nastudoval mnohé divadelní hry, nechyběla zde taková jména autorů

jako např. William Shakespeare, Karel Čapek či Michail Lermontov. Spolek se též několikrát

zúčastnil Jiráskova Hronova.

Mareš, Roedl a Řeřicha ve své knize Dějiny gymnázia v Lounech uvádějí, že v tehdejší lidové

škole umění vedl recitační skupinu (tedy nezaměřoval se přímo na divadelní inscenace, ty

realizoval prostřednictvím spolku Tyl), organizoval divadelní přehlídky a časté besedy.

Se studenty gymnázia pořádal pravidelné Poetické a recitační večery v Daliborce a při

příležitosti oslav založení reálky studenti gymnázia pod jeho vedením sehráli v divadle pásmo

„Bitva v gymplu“. Jednalo se o satirické pásmo, které znázorňovalo střetávání kantorů a žáků.

V týž den ve večerních hodinách studenti recitovali v parku Seifertův Koncert na ostrově.4

1.2 Aktuální stav oboru

Po nečekaném úmrtí V. Šlajchera (1973) zanikla i recitační skupina na lidové škole umění. Až

v roce 1996 byla na Základní umělecké škole v Lounech tato činnost obnovena pod názvem

Literárně-dramatický obor, a to pod vedením Mileny Syrovátkové, která byla až do roku 2013

jedinou učitelkou LDO na ZUŠ Louny. V roce 2013 na částečný úvazek nastoupil Petr Pidrman,

1 MAREŠ, Karel, Bohumír ROEDL a Jaroslav ŘEŘICHA. Dějiny gymnázia v Lounech: 115 let v životě školy. Louny: Gymnázium
Václava Hlavatého, 2011. ISBN 978-80-254-9763-0, s. 156
2Databáze českého amatérského divadla [online]. Praha: NIPOS [cit. 2023-04-04]. Dostupné z:
https://www.amaterskedivadlo.cz/main.php?data=osobnost&id=4485
3 Jaroslav KRÁTKÝ, Kapitoly z lounského divadelnictví, in: Kulturní měsíčník Lounska 2, 1963, s. 12-14
4 MAREŠ, Karel, Bohumír ROEDL a Jaroslav ŘEŘICHA. Dějiny gymnázia v Lounech: 115 let v životě školy. Louny: Gymnázium
Václava Hlavatého, 2011. ISBN 978-80-254-9763-0, s. 170 -175

3

který v červnu 2015 obor opustil, a od září 2015 jsem nastoupila já. V průběhu několika let

jsem získala plný pracovní úvazek. Společně se mnou zde nadále působí Milena Syrovátková,

nově od září 2022 také Dominika Prokopová. Pod LDO v naší ZUŠ spadá i skupina

historického šermu pod vedením Petra Dočkala.

Aktuálně vyučuji 15 hodin týdně a jsem vedoucí literárně-dramatického oboru na naší ZUŠ. Ve

čtyřech souborech a jedné přípravné skupině vyučuji celkem 56 žáků. Kromě samotné výuky

se s žáky pravidelně účastníme divadelních festivalů, jezdíme na soustředění, navštěvujeme

divadla a vzděláváme se v rámci různorodých workshopů.
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2 Charakteristika skupiny „Slepé střevo“ a okolnosti jejího

vzniku

Soubor Slepé střevo vznikl jako výběrový soubor v ZUŠ Louny ve školním roce 2018/19. Jeho

zakládajícími členy byli Sabina, Natálie, Sam, Mikuláš, Jakub a Natalia. Všichni zároveň byli


[…]


stalo se mu to.

M: Říkal jsem ti, Judito, že je to NESMYSL!

N: Není to nesmysl! Přivolala jsem to!

M: Krucinál, Judito, ty přeci zázraky neděláš!

N: DĚLÁM! Ale nechtěla jsem to nikomu říct. Ty bys mi nevěřil.

M: NEMÁŠ, A NIKDY JSI NEMĚLA VÝJIMEČNÉ SCHOPNOSTI!

Natka má na krajíčku

N: Mám.

M: A jdi s tím Bohem už do prdele.

Táta zlomeně odhodí květináč s hořčicí na zem, odchází.

Natka schoulená do klubíčka. Chvíli ticho. Michaels sleze z bedny a kouká na Juditu. Judita

ho nevidí je zády k němu, snaží se posbírat semínka do květináče.

K: Milá Judito,

Tvůj dopis mi udělal velkou radost. Svět pomalu končí. Ďábel na nás zkouší, co vydržíme.

Momentálně jsem velmi zaneprázdněný a k vám do kostela se nejspíš tedy jen tak

nepodívám. Pokud jde o hořčičná zrnka, nevěděl jsem, že je chceš zasadit. Nevím, jestli se

Ti to podaří. Sehnal jsem je v Tescu. Když tak se zkus podívat do obchodu se zdravou

výživou nebo v nějakém zahradnictví.

S křesťanskou láskou, bratr Derek Michaels

Michaels odchází. Judita během toho „dává“ dohromady rozbitý květináč.

N: Sehnal jsem je v Tescu.

N: Neměla jsem tě nikdy poslechnout! (k Bohu)

V: … (ticho)

N: Kéž bych s těmi zázraky nikdy nezačala!

... Páni? Ty už mi na to nemáš co říct?!

…Víš, co na tobě nesnáším? To jak si klidně zmizíš, když se ti to hodí!

…Kéž bych já mohla zmizet.

…Jako bych trpěla samomluvou...

Bože, už nechci být tvůj nástroj.

Vracím ti moc.

N:Připadalo mi, že skvostná země nějak zošklivěla. Nemohla jsem si vzpomenout, proč jsem

se do ní vůbec pustila. Chaotické ulice, vybledlé louky, líné řeky, žárovka místo slunce a ten

nesmyslný nápad, že zrcadlo bude moře. Takhle to je možná se vším. Zajímalo by mě, co

jsem ještě neviděla správně.

Během toho Judita pomalu uklízí skvostnou zemi.

M: To, co jsem řekl, mě mrzí.

N: To nevadí.

M: Vadí, ale stalo se. Ty víš, že tě mám moc rád, viď? Neumíš si představit, jak moc tě mám

rád.

N: Já vím.

M: Nebyl jsem bůhvíjaký táta, ale snažil jsem se. Některé věci ti někdy nedokážu říct. Jaké to

bylo potom, co máma umřela. Tys byla najednou tady, vyžadovala péči, potřebovala, abych

se o tebe staral. Potřebovala toho tolik a já neměl nic. Byly chvíle, kdy jsem se na tebe nemohl

ani podívat, jak moc ses ji podobala.

A ještě jednu věc ti chci říct. V sobotu oznámí mé vyloučení z církve. Chci, abys věděla, že

s tím souhlasím.

N: Ale v boha pořád věříš?

M: Nevím, čemu věřit…

Táta odchází. Judita douklízí a zaklapne kufr.

N: A najednou mi to všechno došlo. Uvědomila jsem si, jak se o mě celou dobu staral, ačkoli

máma umřela moji vinou, jak se mnou chodil k doktorovi, když jsem byla malá a jak mi četl

bibli, abych se rozmluvila. Vedl mě za ruku, abych se nebála a odpustil mi, když jsem lhala.

Řekl toho ještě spoustu, ale já měla v hlavě jen to, co řekl na začátku, že mě má moc rád.

Sabina a Sam stojí u bedýnek. Zatímco Bůh (v zastoupení Michaelse) stojí jakoby za zády

Judity, ale až za diváky. V průběhu dialogu jí obchází a stojí vždy za jejími zády. Tentokrát

mluví jen představitel Bratra Michaelse – Natálie nebo Kuba. Miky je úplně vzadu, v roli boha

nejedná.

Bůh: Nesmíš ztrácet čas.

N: Cože? To by tedy znamenalo…

Bůh: Armagedon.

N: Jaké to bude?

Bůh: Něco takového svět ještě nezažil.

N: A pak bude nový svět. A my s tátou tam budeme žít a setkáme se s mámou a bude to jako

na počátku?

Bůh: Víš, tím si nejsem jistý.

N: Táta v tebe věří.

Bůh: Ne, řekl bych, že ve mně vůbec nevěří.

N: Musíš tátu zachránit. Můžeš něco udělat?

Bůh: Na tvém místě bych se na to zeptal sebe.

N: Sebe? Co já můžu udělat.

Bůh: Podívej, cos už udělala. (V průběhu toho ostatní položí všechny čtyři bedýnky okolo

Judity a odříkávají jehovistickou píseň a odejdou dozadu. Judita otevře oči a vidí poskládané

bedýnky)

N: Jestli má někdo umřít tak já.

Bůh: Chytré děvče. Nepamatuješ? Oko za oko, zub za zub…

N: Život za život.

Judita skládá bedýnky do L. a odříkává jehovistickou píseň. Vylézá na bedýnky. Doslova křičí

a najednou se zastaví, protože to nedokáže udělat a nezabije se. Sedá si na bedýnku a položí

si hlavu do zkřížených rukou.

Přichází Miky – reakce na situaci.

M: Tak pojď, pojedeme za babičkou…
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Příloha 5 – Zpravodaje a blogy aneb napsali o nás

https://blog.sramkuvpisek.cz/index.php/2020/06/28/slepe-strevo-skvostna-zeme/
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Příloha 7 – Fotografie souboru

Foto v hodině
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