Stránka 1 z 3

POSUDEK VEDOUCÍHO PÍSEMNÉ
KVALIFIKAČNÍ PRÁCE

Název práce: Skvostná země na pomezí divadla poezie
Autora práce: Mgr. Oksana Kaplanová
Studijní program: Dramatická výchova
Typ studijního
programu:

bakalářský

Vymezení cíle a jeho naplnění:

Oksana Kaplanová se ve své bakalářské práci věnuje inscenačnímu procesu, který vedla v malé
skupině (pouze o 6 členech) v literárně-dramatickém oboru ZUŠ Louny. Vytyčila si několik cílů,
které zmiňuje v úvodu práce: rozvíjet schopnosti a dovednosti mladých herců pomocí metod
dramatické výchovy, rozvíjet dále žáky po osobnostní i sociální stránce, pokročit v jejich
divadelním vnímání. Jak autorka uvádí, práce si neklade za cíl stát se návodem na to, jak tvořit
divadlo poezie, ale snaží se podrobně zachytit proces a relevantní kontext vzniku jedné inscenace,
jejíž předloha (kniha Grace McCleenové Skvostná země) byla sama o sobě dramatizační výzvou
pro svou tematickou pestrost a příběhovou spletitost. V tomto ohledu se práce čte příjemně,
dokonce je místy i napínavá, když jde o hledání konkrétního řešení, které se v daném momentu ne
a ne vyloupnout (např. scénické řešení smrti postavy Judity).

Sympatické je, že si ani soubor pro svou práci nestanovil jako cíl „uspět na divadelních
přehlídkách“, ale „vytvořit inscenaci, která bude divadelně kvalitní“, přičemž sami členové měli
zájem o postupné tříbení prohlubování svých dovedností relevantních pro divadelní práci.

Cituji ze závěru práce, s. 44: „Na začátku procesu jsme si se souborem stanovili několik
základních cílů: 1. Vytvořit funkční inscenaci dle předlohy 2. Zpracovat témata, která pro nás byla v
předloze přínosná. 3. Využít prostředky dramatické výchovy k citlivému přenosu témat na diváka.
4. Využít postupy divadla poezie v naší tvorbě. 5. Rozvinout divadelní schopnosti a dovednosti
členů souboru. 6. Zodpovědně přistupovat k celé tvorbě a výsledku.“ Po opětovném čtení celé
práce konstatuji, že tyto cíle stanovené souborem Slepé střevo byly při inscenační práci postupně
naplňovány a v samotné bakalářské práci jsou dostatečně komentovány. Cíle bakalářské práce
považuji za naplněné. (Vysvětlení by si zasloužil cíl č. 4 – možná jde jen o potřebu formulačního
zpřesnění.)

Aktuálnost tématu (a relevance zvolené metodologie v případě diplomové práce):

Téma inscenace i celé práce je pro danou věkovou kategorii žáků ZUŠ velmi aktuální, protože
vzešlo z několika témat jako to hlavní, bylo vybrané souborem. Žáci se zabývali osamělostí dívky
v běžném světě, které je z velké části dáno jejím zvláštním rodinným zázemím (nemá matku, otec
je silně pod vlivem Svědků Jehovových). Metoda práce na inscenaci vychází z obvyklých postupů
tvorby autorského divadla hraného dětmi / mládeží a svým akcentem na symbolické a metaforické
sdělování směřuje k tvarování divadla poezie.
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Odborný přínos, původnost práce a její případné využití v praxi:

Práce je původní, jakož i autorská inscenace, jejíž mapování je předmětem bakalářské práce.
Inscenace vznikala na míru jedné skupině žáků ze ZUŠ Louny (souboru Slepé střevo). Bakalářská
práce se zabývá i popisem té inscenační fáze, kdy z literárního textu nově vzniká text divadelní. Dá
se předpokládat, že text by mohl být k dispozici jiným podobně disponovaným souborům.

Logická stavba a členění práce:

Osnova práce je přehledná a logická. Zachycuje nejen postupnou cestu od výběru literární
předlohy a témat až po několikeré uvedení před diváky, ale také historický kontext literárně-
dramatického oddělení na ZUŠ v Lounech, okolnosti hraní na přehlídkách a festivalech a pouští se
do podrobnějších sond při ohledávání tématu inscenace.

Je škoda, že většího prostoru se nedostalo podrobné analýze literární předlohy, právě když jde o
její tvarování pro divadlo poezie, a současně chybí část textu, která by se věnovala detailněji
divadlu poezie (kapitola 3.4 nejde do hloubi problematiky, citace D. Razíma ani není použita
v souladu s jejím smyslem; v kapitole 9 by čtenář mohl čekat nějaké zásadní zjištění, ale jde jen o
kratičkou sumarizaci pohledů lektorů z přehlídky, které by autorka jistě mohla ze své divadelní
zkušenosti rozvinout nebo alespoň komentovat.) .

Formální úprava a náležitosti práce včetně jejího rozsahu:

Práce naplňuje předepsaný rozsah bakalářské práce, samotný text čítá 45 stran a dále práce
obsahuje důkladně zpracované přílohy včetně textu inscenace a informací o festivalech a
přehlídkách, kterých se soubor účastnil. Velmi cenné jsou z pohledu celého inscenačního procesu i
pedagogického procesu podrobné reflexe členů souboru.

Práce s informačními zdroji:

Autorka v práci cituje spíše z odborné literatury týkající se dramatické výchovy a bohužel odkazuje
spíše k jiným vysokoškolským kvalifikačním pracím než k publikované odborné literatuře. To je
škoda zejména v otázce divadla poezie. Odkazuje k diplomové práci Daniela Razíma Divadlo
poezie? (obhájena 2016 na KVD DAMU), která mohla být vodítkem k bohatým zdrojům odborné
literatury zabývající se divadlem poezie (např. široké spektrum publikací vydávaných dílem
Vítězslavy Šrámkové a Jany Štefánkové v NIPOS ARTAMA). Všechny citace jsou ale pečlivě
značeny a citovány v souladu s citační normou.

Jazyková, stylistická a terminologická úroveň:

Jazyková, stylistická a terminologická úroveň odpovídá požadavkům na bakalářskou práci. Text
obsahuje několik neadekvátních jevů jazykových (např. nadužívání předložky na; stylistické
neobratnosti, např. na s. 44: K vytvoření atmosféry a vtažení diváka do příběhu jsme převážně
využili metody práce s divadlem poezie.) a terminologických (např. termín scénář pro divadelní
text), které však celkovému vyznění textu neubírají na srozumitelnosti ani plynulosti.

Stanovisko posuzovatele k výsledku kontroly Theses:

Posuzovaná podobnost textu autorky s jinými texty vykázala 3,4 % a jde o značené citace.
Celkově se text bakalářské práce ze své podstaty opírá o popis autorské inscenační zkušenosti, a
je tedy plně autorský.

Celkové/vlastní shrnutí hodnotitele:

Autorka nabízí ve své bakalářské práci nahlédnutí do své práce se souborem, který vznikl díky
hlubšímu zájmu jednotlivců o plnohodnotnou inscenační tvorbu. Popisuje vznik divadla poezie
s náctiletými členy souboru, tedy: tematické, znakové, inscenační hledání členů souboru, ale
otevřeně i své vlastní hledání, dotýká se míst, která byla z nějakých důvodů problematická nebo
naopak příjemně objevná, popisuje slepé odbočky, zkoumané varianty scénografických řešení,
také cesty po přehlídkách, které do vývoje inscenace vstupovaly, vnášely podněty. Autorka velmi
citlivě vychází z potřeb souboru, z jednotlivých členů. Ve své práci jednotlivé kroky často dokládá
reflexemi členů souboru, což je velmi cenné i pro případné další čtenáře z řad pedagogů
hledajících podobné cesty.
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Na celé práci je cenné, že se velmi otevřeně staví k popisu celého procesu včetně momentů, které
se později z různých důvodů opustí. Autorka si otevřeně klade otázky, které vyvstávají ve spojitosti
s tak intenzivní prací, jež navíc byla postižena „covidovými uzávěrami škol“. Klade si např. otázky,
jaká má být její míra osobního citového zaangažování ve vztahu k takové práci, popisuje, jak
pevná pouta vznikala v souboru kolem této inscenace. Je zjevné, že autorka svou práci s mladými
tvůrci dělá naplno, jak jen to v daných okolnostech jde. Je připravena provázet svůj soubor po
tématech, která i ona sama musí ve stejné době jako členové souboru studovat, je otevřena
společnému hledání a nápadům, které souboru díky své divadelní zkušenosti pomáhá třídit, je
otevřená diskusi např. s odborníky z lektorských sborů přehlídek a také jejich hodnocením pomáhá
provést členy svého souboru tak, aby společné divadelní dílo bylo dokonalé. Učí tak své svěřence
divadelnímu myšlení a jistému druhu tvůrčí pokory, která je nezbytná. Diplomantka je bezesporu
zkušená pedagožka i nadaná divadelnice a její bakalářská práce by mohla být předznamenáním
velmi bohaté tvůrčí cesty s mnoha dětskými a mladými soubory.

Otázky a náměty k diskuzi při obhajobě:

1) Mohla byste blíže vysvětlit, jak rozumět jednomu ze stanovených cílů práce se skupinou:
„Využít prostředky dramatické výchovy k citlivému přenosu témat na diváka.“ A mohla byste
zhodnotit, jak se Vám tento cíl podařilo naplnit?

2) Mohla byste vyzdvihnout některou publikaci, která pro Vás byla zásadní při zkoumání
fenoménu divadla poezie?

Doporučení práce k obhajobě: Práci doporučuji k obhajobě.
Navrhovaná klasifikace: C
Datum vypracování posudku: 30. 8. 2023
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